Российская   Федерация

Совет депутатов Ермолинского сельского поселения

Новгородская область Новгородский район

    Р Е Ш Е Н И Е

от 23.12.2022  №169
д. Ермолино
О внесении изменений  в Порядок

формирования и использования  дорожного

 фонда Ермолинского сельского поселения,
утвержденного решением Совета депутатов

Ермолинского сельского поселения от 29.07.2015г

№92 «О создании  муниципального дорожного фонда
 Ермолинского сельского поселения»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Ермолинского сельского поселения Совет депутатов Ермолинского сельского поселения
РЕШИЛ:

 1.Внести изменения в Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда Ермолинского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Ермолинского сельского поселения от 29.07.2015 № 92«О создании  муниципального дорожного фонда  Ермолинского сельского поселения»,  (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1.Абзацы  6 и 8 пункта 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:
 «5) отчисления от земельного налога, поступающие в бюджет Ермолинского сельского поселения в размере 22,7 процентов»;
«8) 21,62306 % дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов».
2.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года.
          3.Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ермолинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ермолинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.ermolinoadm.ru
Глава Ермолинского сельского поселения

  А.А.Козлов